
 
 

Výj ezdy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jevíčko 
    

březen 2022 
 
 

2022_27_09 – 14.20 hodin – 02. 03. – dopravní nehoda, se zraněním, Skočová 
Lhota 

Technika: CAS 20 Renault, 1+4 
Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Kunštát, JSDH Skočová Lhota, ZZS, PČR 

Jednotka vyslána na dopravní nehodu se zraněním. Na místě provedla zajištění místa a protipožární 
opatření. Po příjezdu HZS Kunštát prováděny další práce podle pokynů velitele zásahu. 

 
 

2022_28_10 - 17. 52 hodin – 02. 03. – požár, lesní porost, Biskupice, Zálesí 
Technika: CAS 20 Renault, 1+2,  CAS 30 Tatra T 815-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Jaroměřice, JSDH Chornice, JSDH Velké 
Opatovice, PČR 

Jednotka vyslána k požáru lesního porostu. Jednalo se  o zásah v nepřístupném terénu. Prováděno 
hašení za pomoci tří C proudů a ručního nářadí. 

 
 

2022_29_11_05ZOC - 09. 03 hodin – 13. 34. – ostatní pomoc, činnost jednotky, 
odvoz humanitární pomoci, Česká Třebová 

Technika: Peugeot Boxer, 1+0 
Jednotky: JSDH Jevíčko 

Jednotka provedla odvoz humanitární pomoci pro Ukrajinu do centrálního skladu v České Třebové. 
 
 

2022_30_12 - 10. 55 hodin – 11. 03. – požár, polní porost, tráva, Vysoká 
Technika: CAS 20 Renault, 1+4, CAS 30 Tatra t – 85-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová 
Jednotka vyslána na požár trávy do obce Vysoká. Požár zlikvidován třemi D, jedním C a jedním vy-

sokotlakým proudem ve spolupráci s jednotkou z Moravské Třebové. 
 
 

2022_31_13 – 09. 34 hodin – 14. 03. – požár, polní porost, tráva, Hartinkov  
Technika: CAS 20 Renault, 1+1, CAS 30 Tatra 815-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Vranová Lhota, PČR 
Jednotka vyslána na požár trávy do obce Hartinkov. Likvidace provedena dvěma vysokotlakými 

proudy. 
 

2022_32_14 – 14. 34 hodin – 16. 03. – ostatní pomoc, záchrana osob, Březinky 
Technika: CAS 20 Renault, 1+5 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, ZZS, PČR 
Jednotka vyslána na záchranu osoby s AED. 

 
2022_33_15 – 18. 55 hodin – 16. 03. – ostatní pomoc, záchrana osob, Březinky 

Technika: CAS 20 Renault, 1+5 
Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, ZZS 

Jednotka vyslána na záchranu osoby s AED. 
 
 
 
 
 



 
 
 

2022_34_16 – 10. 32 hodin – 20. 03. – požár, polní porost, tráva, Městečko 
Trnávka  

Technika: CAS 20 Renault, 1+1, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+2 
Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Městečko Trnávka, PČR, vyšetřovatel 

HZS Svitavy 
Jednotka vyslána na požár trávy do Městečka Trnávka. Na místě ve spolupráci s ostatními jednot-

kami likvidace požáru za pomoci dvou C proudů. Z této události přejíždíme na další požár do 
Jaroměřic. 

 
2022_35_17 – 11. 45 hodin – 20. 03. – požár, polní porost, tráva, Jaroměřice 

Technika: CAS 20 Renault, 1+2, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+1 
Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Jaroměřice, JSDH Velké Opatovice, PČR, 

vyšetřovatel HZS Svitavy 
Jednotka likvidovala spolu s dalšími jednotkami požár trávy za pomoci dvou C a jednoho D proudu. 

 
2022_36_18 – 13. 53 hodin – 20. 03. – požár, polní porost, tráva, Městečko 

Trnávka  
Technika: CAS 20 Renault, 1+2, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Městečko Trnávka, JSDH Křenov, JSDH 
Chornice, PČR, vyšetřovatel HZS Svitavy 

Jednotka vyslána spolu s dalšími na požár porostu v lese. Na místě prováděna likvidace požáru 
dvěma C a dvěma D proudy. 

 
2022_37_19 – 07. 03 hodin – 21. 03. – dopravní nehoda, uvolnění komunikace, 

odtažení, Jaroměřice 
Technika: CAS 20 Renault, 1+4 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, HZS SŽ Brno, PČR, MP Jevíčko 
Jednotka vyslána na dopravní nehodu vozidla na železničním přejezdu směr Biskupice. Provedeno 
zajištění místa, protipožární opatření a odstranění úniku provozních kapalin. Po přebrání si místa 

zásahu jednotkou Správy železnic Brno se vracíme na základnu. 
 

2022_38_20 – 13. 22 hodin – 22. 03. – požár, lesní porost, tráva, Velké Opatovice 
Technika: CAS 20 Renault, 1+3,  CAS 30 Tatra T 815-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Velké Opatovice, JSDH Jevíčko, HZS Boskovice, HZS Konice, vyšetřovatel HZS 
Blansko 

Jednotka vyslána na pořár trávy a lesního porostu do obce Velké Opatovice. Na místě zjištěn rozši-
řující se požár lesního porostu o rozměru asi 50 x 100rů. Prováděny hasební práce podle pokynů ve-
litele zásahu za pomoci jednoduchých hasebních prostředků a tří D a dvou C proudů. Po likvidaci 

požáru se jednotka vrací na základnu. 
 

2022_39 – 08. 23 hodin – 23. 03. – technická pomoc, otevření uzavřených prostor, 
Jevíčko 

Technika: CAS 20 Renault, 1+2 
Jednotky: JSDH Jevíčko, MP Jevíčko 

Jednotka provedla nouzové otevření bytu v Jevíčku. 
 

2022_40_21_06ZOC - 12. 15 hodin – 23. 03. – ostatní pomoc, činnost jednotky, 
odvoz humanitární pomoci, Česká Třebová 

Technika: Peugeot Boxer, 1+1 
Jednotky: JSDH Jevíčko 

Jednotka provedla odvoz humanitární pomoci pro Ukrajinu do centrálního skladu v České Třebové. 
 
 
 
 



 
 

2022_41_22 – 14. 24 hodin – 23. 03. – požár, polní porost, tráva, Dlouhá Loučka 
Technika: CAS 30 Tatra T 815-7, 1+3 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Dlouhá Loučka, JSDH Městečko Tr-
návka, JSDH Křenov, vyšetřovatel HZS Svitavy 

Jednotka ve spolupráci s ostatními provedla likvidaci požáru trávy o rozměrech asi 200 x 100 
metrů. 

 
2022_42_23 – 11. 22 hodin – 24. 03. – požár, lesní porost, Městečko Trnávka, 

Stará Roveň 
Technika: CAS 20 Renault, 1+3, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Městečko Trnávka 
Jednotka vyslána k požáru stromů ve Staré Rovni. Během cesty k zásahu jsme byli odvoláni 

operačním střediskem zpět na základnu. 
 

2022_43_24 – 12. 49 hodin – 25. 03. – požár, lesní porost, Velké Opatovice 
Technika: CAS 20 Renault, 1+4, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+1 

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Velké Opatovice, HZS Boskovice, HZS Konice 
Jednotka provedla  ve spolupráci s ostatními hašení doutnajících ohnisek v lesním porostu. 

 
2022_44_25 – 16.20 hodin – 26. 03. – požár, polní porost, tráva, Městečko 

Trnávka, Pacov 
Technika: CAS 20 Renault, 1+3, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+3 

Jednotky: JSDH Jevíčko, JSDH Křenov 
Jednotka vyslána na požár trávy v Pacově. Na místě nebyl nalezen žádný požár či nežádoucí hoření, 

Na příkaz KOPIS přčejíždí jednotka na další požár v Radkově. 
 

2022_45_26 – 16. 39 hodin – 26. 03. – požár, polní porost, tráva, Radkov 
Technika: CAS 20 Renault, 1+3, CAS 30 Tatra T 815-7, 1+3 

Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, JSDH Křenov, JSDH Staré Město, JSDH Měs-
tečko Trnávka, JSDH Chornice, JSDH Radkov, JSDH Rozstání, PČR, vyšetřovatel HZS Svitavy 
Z předchozí události přejíždí jednotka na požár do Radkova. Jedná se o rozsáhlejší požár trávy, 

dřeva a hospodářského stavení. Prováděny hasební a jiné práce podle pokynů velitele zásahu. Práce 
probíhaly v dýchací technice, Voda byla dovážena pomocí cisteren z obce Rozstání. 

 
  V měsíci březnu 2022 je možné pozorovat velký nárůst výjezdů, zejména po-
žárů. Za březen 2022 byla JPO Jevíčko vyslána k 19 výjezdům, z toho v sedmi dnech 
od NE 20. 3. 2022 do SO 26. 3. 2022 ke 12 výjezdům. Celkem ke konci března 2022 
evidujeme 45 výjezdů k mimořádným událostem. 
  Jen pro zajímavost, v roce 2011 byla JPO Jevíčko vyslána celkem k 45  
událostem, v roce 2012 celkem k 47 událostem a v roce 2013 k celkem k 35 událostem. 
  Dále Vás informuji, že na základě žádosti zřizovatele JSDH Jevíčko byl od 1. 
4. 2022 odpojen akustický signál „POŽÁRNÍ POPLACH“ z místního bezdrátového 
rozhlasu a požární poplach pro JSDH Jevíčko bude vyhlašován pouze AMDS a SMS 
zprávami na mobilní telefony. 
 
 

fotografie z výjezdů JSDH Jevíčko na 

http://sdhjevicko.cz/fotogalerie/fotky-2022/ 
          
 
            Stanislav Ducháček 

       velitel JSDH, město Jevíčko 


